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Odpowiedzi na to pytanie szukali dziś w Skoczowie Marszałek i Wojewoda Śląski, a także samorządowcy i
przedsiębiorcy z całego powiatu cieszyńskiego.

Blisko 200 osób przybyło dziś do MDK w Skoczowie na spotkanie z najważniejszymi osobami w Województwie
Śląskim.  Wśród nich nie zabrakło wójtów i burmistrzów, radnych. Bardzo silnie reprezentowany był sektor
gospodarki. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele prawie wszystkich większych zakładów i firm.  Jako pierwszy
głos zabrał starosta cieszyński Czesław Gluza, który omówił najważniejsze zagadnienia związane z charakterystyką
powiatu, zadania jakie przed nim stoją. Nie zabrakło również oczekiwań jakie ma nasz region wobec władz
wojewódzkich. I tutaj najczęściej poruszaną sprawą przez starostę jak i uczestniczących w spotkaniu
samorządowców była kwestia dróg,  ich katastrofalnego stanu i ciągłego braku środków na ten cel, a także
ograniczeń co do wysokości dofinansowania zadań z RPO w działaniu 7.1.2. obejmującym właśnie zadania drogowe. 
Kolejną ważną sprawą jest zakończenie inwestycji w szpitalu. Marszałek Województwa Bogusław Śmigielski w
swoim wystąpieniu wspomniał o tworzeniu w województwie sieci szpitali, które będą obejmować podstawową
opiekę medyczną i to one będą dofinansowywane przez Urząd Marszałkowski. Wicewojewoda Adam Matusiewicz
natomiast sporo miejsca poświęcił prywatyzacji szpitali. Urząd Wojewódzki chce bowiem zachęcać samorządy do
prywatyzacji i jak podkreślił A. Matusiewicz tego procesu nie należy się bać , ponieważ wokół tego tematu krąży
wiele nieprawdziwych informacji, a prawda jest jedna, że na skutek prywatyzacji jakość opieki zdrowotnej ulegnie
dużej poprawie. Kolejnym istotnym problemem poruszonym w trakcie konferencji była ochrona środowiska.
Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego Paweł Brągiel zwrócił uwagę na negatywne skutki wycinki niszczejących
lasów, a co za tym idzie obniżaniu się poziomu wód gruntownych. Zalesianie jest ważnym zadaniem, które trzeba
realizować również ze względów atrakcyjności terenu i o tej atrakcyjności turystycznej Śląska Cieszyńskiego
wielokrotnie mówiono m.in nawiązując do kampanii promocyjnej prowadzonej przez Województwo Śląskie.
Marszałek Śmigielski przyznał także, że sam chętnie wypoczywa w Beskidach. Spotkanie w Skoczowie  spełniło
napewno oczekiwania organizatorów. Tak liczny udział świadczy o tym, że reprezentanci ważnych obszarów życia
społecznego w powiecie cieszyńskim zainteresowani są istotnymi tematami i informacjami płynącymi z Katowic.
Spotkanie pozytywanie ocenia też starosta cieszyński Czesław Gluza- Było to pierwsze tego typu spotkanie kiedy
to najważniejsze osoby w Województwie przyjeżdzają do nas, aby porozmawiać z samorządowcami,
przedsiębiorcami. To dobry znak. Mam nadzieję, że deklaracje, które tutaj padły uda się zrealizować. Liczę, że
podobnych spotkań będzie coraz więcej , a dzisiejsza frekwencja najlepiej świadczy o potrzebie ich organizowania.
Zadowolenia nie kryła także burmistrz Skoczowa Janina Żagan, która przyznała, że tak  wielu ważnych osób nie
miała jeszcze okazji w mieście gościć.

W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z Katowic,
którzy przedstawili m.in zasady przyznawania dotacji oraz możliwości wspierania proekologicznych działań.
Inicjatorem i głównym organizatorem konferencji był Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Karol Węglarzy.
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